
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  113 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

PREÇOS: R$ 9.947.380,00 (Nove milhões novecentos e quarenta e sete 
mil, trezentos e oitenta reais); VALOR DO  1º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO: 
R$225.750,00 (Duzentos e vinte cinco mil e setecentos e cinquenta reais); 
VALOR FINAL DA ATA: R$ 9.721.630,00 (Nove milhões setecentos e vinte 
um mil, seiscentos e trinta reais).
LILIAN CRISTINA PEREIRA
Port. Nº 034/2021-SAAEP
Presidente da CPL

Protocolo: 650414
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIA-
ÇÃO COMUNITÁRIA DO PACOVAL - RIO CURUA-UNA
BIÊNIO 2021/2023
O Presidente da Comissão Eleitoral, o Sr. Luiz Carlos Fernandes de Sousa, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais CONVOCA todos os 
sócios beneméritos, colaboradores e efetivos, participarem da escolha da 
Nova Diretoria Administrativa e Conselho Fiscal que acontecerá no dia 09 
de maio de 2021, no Salão Comunitário São Francisco de Assis - das 08hs 
às 18hs no Distrito de Pacoval - Município de Prainha, estado do Pará - Bi-
ênio 2021/2023, período de maio de 2021 a maio de 2023.
Convida os novos sócios da Associação Comunitária do Pacoval - Rio Curua
-una (ACOPARC) para realizarem as suas Filiações até 07 de maio de 2021.
A Comissão Eleitoral que coordenará todas as etapas com base no Código Civil 
(arts. 173 e 176), o que dispõe o Artigo 38, do Estatuto Social e Regimento 
Eleitoral CONVOCA as chapas para requerem registro e inscrição respeitando 
o Calendário Eleitoral dirigindo com todos os documentos à Secretaria da 
Comissão Eleitoral, localizada na Rua São Joaquim, 23 - Setor 4 - Distrito de 
Pacoval/PA em horário comercial até o dia 19 de maio de 2021.
Demais informações complementares no Regimento Eleitoral da ACOPARC 2021
Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.
Distrito de Pacoval/PA, 15 de maio de 2021
Deus seja louvado!
Atenciosamente,
_______________________________
LUIZ CARLOS F. DE SOUSA
Presidente da Comissão Eleitoral da ACOPARC 2021

Protocolo: 650669
RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A, inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás/
Pa a Licença de Operação Nº029/2020 com validade até 07/12/2023 para 
atividade de Torre de Telecomunicações para Telefonia Móvel, conforme o 
processo nº052/2020, situado na RUA JARDIM FLORIDO, QD10, LT 17 - 
LOTEAMENTO BOA VIAGEM, CANAÃ DOS CARAJÁS/PA (PACKJ02).

Protocolo: 650677
BENJAMIM GALETI SCARAMUSSA- CPF: 050.465.972-33, proprietário 
do imóvel rural denominado Fazenda Lindoia, localizada no município de 
Ulianópolis - PA, torna público que requereu junto à SEMMA - Ulianópolis, a 
Renovação da Licença de Atividade Rural (LAR) nº 010/2018 que promove 
a atividade de SISTEMA AGROSILVIPASTORIL.

Protocolo: 650671
AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A-CNPJ/MF 05.248. 067/0001-
63- ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-CONVOCA ÇÃO 2ª CHAMADA-Convi-
damos os senhores acionistas para a reunião de Assembleia Geral Ordiná-
ria que se realizará em 2ª chamada, com a presença de qualquer número 
de acionistas, no dia 07/05/2021, às 09:00hs., nesta empresa, sito à Trav. 
São Francisco n.º 118 sala 01, na cidade de Belém Estado do Pará, com a 
seguinte ordem do dia: a)Tomar as contas dos administradores, examinar, 
discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2020; b) 
deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição 
de dividendos; c)outros assuntos de interesse social. Belém.28 de Abril de 
2021. Breno Lobato de Miranda Castro-CPF: 256.973.402-06-Presidente.

Protocolo: 650674
O Diretor Regional do SENAI, usando as atribuições legais que lhe fo-
ram conferidas por lei,
RESOLVE:
PUBLICAR EMENTA DE RESOLUÇÕES/2021, do SENAI/CR/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 001/2021
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Eletrotécnica - EAD, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos 
Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profis-
sional de Bragança - BRAGANÇA /PA.

Protocolo: 650662
A. T. WELTER EIRELI - MINEWEL CNPJ: 05.049.572/0001-89 e Inscri-
ção Estadual: 15.111.678-4,  torna público que recebeu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente - SEMMA/ITAITUBA, em 01/04/2021, a Licença 
de Operação-LO N° 002/2021 com validade até 01/04/2022, para pesquisa 
e lavra mineral com Guia de Utilização, do seu empreendimento industrial 
localizado na Rod. Transgarimpeira, Km180 Estrada do Tirirical no Distrito 
de Crepurizão em Itaituba-PA.

Protocolo: 650695
A pessoa jurídica TRANSPORTES IRMAOS RODRIGUES LTDA, CNPJ 
nº 03.236.751/0001-08, instalada no munício de Bragança-PA, PA 108, 
S/N, Cujubim, torna público que recebeu da SEMMA de Bragança-PA, a 
Licença de Operação nº 017/2021, de validade até 21/03/2023, para a 
atividade de garagem de ônibus.

Protocolo: 650693
BENEVIDES MADEIRAS LTDA., CNPJ/MF No 03.278.503/0001-11, Av. 
Martinho Monteiro, S/N, Lote 01, Bairro do Murinin, Município de Bene-
vides, recebeu da SEMMAT/Benevides sua Licença de Operação - L.O. No 
214/2020, para Desdobro de Madeira em Tora para Produção de Madeira 
Serrada e seu Beneficiamento.

Protocolo: 650690

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVO-
CAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
FAZENDA SANTO AMBRÓSIO S/A
CNPJ 34.632.893/0001-00
A FAZENDA SANTO AMBRÓSIO S/A, torna público, para conhecimento 
dos acionistas e demais interessados, a retificação e ratificação do edi-
tal de convocação para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada em 
06/05/2021 às 09:30 horas, excepcionalmente no endereço sito a Rodo-
via Artur Bernardes, 605 - 1º andar, Telégrafo, Belém, PA, em razão das 
restrições de circulação impostas pela pandemia COVID19, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Pará nºs 34.542, fls. 73, 34.544, fls. 85, 34.545, 
fls.79, dos dias 06, 07 e 08/04/2021, respectivamente, e publicado no 
Jornal “Amazônia” no Caderno “Gerais” às fls. 04, 04 e 08, dos dias 06, 07 
e 08/04/2021, respectivamente. ONDE SE LÊ: 3) Balanços Patrimoniais, 
Demonstrações de Resultado dos Exercícios, Demonstrações das Mutações 
do Patrimônio Líquido, Demonstrações dos Fluxos de Caixa dos Exercícios 
Findos em 31 de Dezembro de 2017, 31 de Dezembro de 2018, 31 de 
Dezembro de 2019, e 31 de dezembro de 2020; LEIA-SE 3) Balanços 
Patrimoniais, Demonstrações de Resultado dos Exercícios, Demonstrações 
das Mutações do Patrimônio Líquido, Demonstrações dos Fluxos de Caixa 
dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2017, 31 de Dezembro de 
2018, 31 de Dezembro de 2019. ONDE SE LÊ: 4) Aprovação das Con-
tas da Administração dos Exercícios de 31 de dezembro de 2017, 31 de 
dezembro de 2018, 31 de dezembro de 2019, 31 de dezembro de 2020; 
LEIA-SE 4) Aprovação das Contas da Administração dos Exercícios de 31 
de dezembro de 2017, 31 de dezembro de 2018, 31 de dezembro de 2019. 
Nas deliberações da pauta do dia inclui-se: 6) Deliberação sobre a criação 
de filiais da Sociedade. As disposição e pauta do edital anterior que não 
foram modificadas permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas.
Belém, 27 de abril de 2021.
JOSÉ REBELO III - Diretor-Presidente

Protocolo: 650685
EDITAL DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVO-
CAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
COMPANHIA VALE DO RIO AMAZONAS
CNPJ 83.583.393/0001-30
A COMPANHIA VALE DO RIO AMAZONAS (CVRA), torna público, para co-
nhecimento dos acionistas e demais interessados, a retificação e ratificação 
do edital de convocação para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada 
em 06/05/2021 às 09:00 horas, em sua sede na Rodovia Artur Bernardes, 
545/605 - 1º andar, Telégrafo, Belém/, PA, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará nºs 34.542, fls. 73, 34.544, fls. 85, 34.545, fls.79, dos dias 
06, 07 e 08/04/2021, respectivamente, e publicado no Jornal “Amazônia” 
no Caderno “Gerais” às fls. 04, 04 e 04, dos dias 06, 07 e 08/04/2021, 
respectivamente. ONDE SE lê: 2) Balanços Patrimoniais,  Demonstrações 
de Resultado dos Exercícios, Demonstrações das Mutações do Patrimônio 
Líquido, Demonstrações dos Fluxos de Caixa dos Exercícios Findos em 31 
de Dezembro de 2017, 31 de Dezembro de 2018, 31 de Dezembro de 
2019, e 31 de dezembro de 2020; LEIA-SE 2) Balanços Patrimoniais,  
Demonstrações de Resultado dos Exercícios, Demonstrações das Mutações 
do Patrimônio Líquido, Demonstrações dos Fluxos de Caixa dos Exercícios 
Findos em 31 de Dezembro de 2017, 31 de Dezembro de 2018, 31 de De-
zembro de 2019. ONDE SE LÊ: 3) Aprovação das Contas da Administração 
dos Exercícios de 31 de dezembro de 2017, 31 de dezembro de 2018, 31 
de dezembro de 2019, e 31 de dezembro de 2020; LEIA-SE 3) Aprovação 
das Contas da Administração dos Exercícios de 31 de dezembro de 2017, 
31 de dezembro de 2018, 31 de dezembro de 2019. As disposições e pauta 
do edital anterior que não foram modificadas permanecem inalteradas e 
neste ato são ratificadas.
Belém, 27 de abril de 2021.
Victor Augusto Cabral Rebelo Vianna - Diretor-Presidente

Protocolo: 650688
RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A, inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás/
Pa a Licença de Operação Nº028/2020 com validade até 07/12/2023 para 
atividade de Torre de Telecomunicações para Telefonia Móvel, conforme o 
processo nº051/2020, situado na RUA MASSARANDUBA, QD22, LT 59 - LO-
TEAMENTO NOVA CANAÃ, CANAÃ DOS CARAJÁS/PA (PACKJ01).

Protocolo: 650683
REBELO INDÚSTRIA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.685.961/0001-09
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE SÓCIOS
Ficam convocados os sócios da REBELO INDÚSTRIA COMÉRCIO E NAVEGA-
ÇÃO - LTDA (“Reicon), a reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária 
de Sócios, a realizar-se, em primeira convocação com a presença de titu-
lares de no mínimo três quartos do capital social, no dia 06/05/2021, às 
10:00h e, em segunda convocação, com qualquer número de titulares do 
capital social, no dia 06/05/2021, às 10:30h, na sede social da “Reicon” 
sito à Rod. Arthur Bernardes nº 605, Telégrafo, Belém/PA, para apreciar 
e deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: (1) Tomar conhecimento da 
transferência de quotas da sociedade por falecimento de sócio;  (2) Tomar 
conhecimento da entrada de sócio por sucessão na Sociedade; (3) Delibe-
rar sobre a inclusão de novas atividades e a consequente consolidação do 
Contrato Social da Sociedade; (4) Deliberar sobre a criação de filiais da 


